5. X.Relicta in partibus ſolidis debilitas dislocationis partium, ruptu-
roe et nimiae contractionis recidivam efficerè valet. Notum eſt, quod
ſolidae corporis humani partes, ne e ſitu ſuo naturali removeantur, ab
aliis retineantur. Quodſi itaque hae ita debilitentur, ut illarum motui re-
ſiſtere amplius nequeant: neceſſe tum eſt, ut dislocatio quarundam par-
tium contingat. Debilitas ergo partium ſolidarum recidivam dislocationis
aliarum producere poteſtt Pars debilis facile rupturam patitur (Perill
V. s WiE TEN I. C. T. I. 5. 26. p. 26.). Nonne ſolutio hace inde longe facilius
oborietur, quando antea iam adfuit ruptura? Quod quum in dubium
vocari nequeat: ſequitur, debilitatem cauſſam eſſe, recidivam rupturae
determinantemm. Quoniam tandem nimia ſolidarum partium contractio
ab abundantia, ſpiſſitudine, acrimonia, congeſtionibus, ſtaſibus, orgamis,

extra-
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extravaſationibus nimiisque humorum exeretionibus originem ſtam ſu-
munt (per Path.); horum vero morborum recidivae a relicta ſolidarum
debilitate proficiſcuntur (6S. VIII. IX.): opus eſt, ut concedas, ſolido-
rum debilitatem reſtitantem, recidivam nimiae ſolidarum partium con-
tractionis provocare poſſe. Quod autem poſt recenſitos morbos debili-
tas perennare queat, ex eo liquet, quod exinde debilitas generari ita poſ-
ſit, ut non neceſſario cum morbo ipſo profligari debeat (per Pathol.).

5. XI.
Si ſolidorum debilitas, a vitiis nutritionis enata, poſt haec curata

perduret: eadem vitia recidivent neceſſe eſl. Omnia nutritionis vitia re-
vocari poſſunt vel ad defectum, vel ad exceſſum nutritioniss. Quoniam
a nutritione robur partium ſolidarum pendet (per Phyſiol.), atque cum
exceſſu nutritionis modo laxitas, modo nimia partium diſtenſio connexa
eſt (per princ. Pathol.): tam defectus, quam exceſſus nutritionis debili-
tatem ſolidorum efficiet. Quum autem utrumque vitium curatum eſſe
poſfit, licet debilitas in corpore locum adhuc obtineat: patet, ſolidorum
debilitatem ita a vitiis nutritionis enaſci poſſe, ut poſt haec curata perduret.
Pone itaque primo, defectum nutritionis adfuiſſe, indeque praeſentem ad-
huc debilitatem productam eſſee Docetur in Pathologia, omnem nutri-
tionis deſectum vel a lympha deficiente, vel a lympha corrupta, vel a motu
lymphae nimio verſus aliam partem, vel denique a partibus nutriendis,
aut vaſis, parti cuidam materiam nutritiam inyehentibus, obſtructis, com-
preſſis, conſtrictis, collapſis, concretis, ruptis et eroſis, originem ſuam
ducere. Atqui debilitas ſolidorum determinare valet excretionum exce-
dentium, ſpiſſitudinis, acrimoniae, congeſtionum, ſtaſium, rupturae re-
cidivas (58. Vlil. IX. X.). Ergo defectus nutritionis ob remanentem inde
debilitatem recidivet neceſſe eſt. Finge dein, idem ſolidorum vitium ab
exceſſu nutritionis relictum fuiſſee. Hic vel univerſalis eſt, quando in toto
corpore, vel particularis, quando in hac vel illa tantum parte obtinet.
Ille ſolidorum laxitatem, coniunctam cum abundantia lymphae nimia, pro
cauſſa agnoſcit; hio vero modo abinſigni partis cuiusdam ſolidae debili-
tate, modo ab iis cauſſis, quae in aliis partibus deficientem inducunt nu-
tritionem, proficiſcitur (per Pathol.). Nunc autem abundantia humo-
rum, et cauſſac, deficientem in una corporis humani parte procreantes
nutritionem, ob relictam partium ſolidarum debilitatem recidivant VII.
et anteced.). Hinc, quam reliquit nutritionis exceſſus, debilitas illius re-